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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I PLANIFIKIMIT DHE PERBALLIMIT TE EMERGJENCAVE CIVILE DHE

KRIZAVE
Nr. 22 ZZEE Prot. Elbasan, mé 32 2 2023

Lénda: Konfirmim akti

BASHKISE LIBRAZHD

NEg zbatim t& nenit 16 t& ligjit Nr 107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, né lidhje
me ligjshmérin€ e Vendimit tuaj Nr.78. daté:31.07.2023 “Pér miratimin e vierés financiare,té

démeve té shkaktuara nga fatkeqési natyrore (djegie nga zjarri) té banesés s¢ Z.Sami Rexhep Cota,

banor né fshatin Kokrevé, Njésia Administrative Hotolisht, Bashkia Librazhd, (né shumén 1323325
leké)”, pasi verifikuam dokumentacionin tekniko-ligjor si edhe n& referim t& parashikimeve té
V.K.M Nr.329 daté:16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore
financiare pér mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési té tjera té

shkaktuara nga veprimtaria njerézore”’, konfirmojmé n€ parim mbéshtetjen e tij né ligj.

Adresa: Lagja “Brig.17Sulmuese”,Rruga “QemalStafa“, Tel: 054252138, www.prefektielbasan.gov.alE-mail: prefekti.elbasan@mb.gov.al
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BASHKIA LIBRAZHD
2 KESHILLI BASHKIAK
PREFE
VENDIM Dat#.01.08.2023
Nr. 4o prot . ,
JF

N1.78 dt.31.07.2023
“Mbi pérdorimin ¢ fondit t&¢ Emergjencave Civile”

Né mbéshtetje té Ligjit 139/2015 Daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore “ neni 54 pika
dh & Ligjit 682017 “Pér Financat e Vetégeverisjes Vendore “, t& Ligjit Nr9936 Daté
26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé “ , i ndryshuar si
dhe né Ligjin Nr.115/2021“Pér Buxhetin e vitit 2022 , né Udhézimin Nr.2 Daté 6.02.2012 “Pér
procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”, udhezimin nr. 9 date 20.03.2018 “ Per procedurat
standarte te zbatimit te buxhetit” ,Udhezimi plotesues nr.2 date 19.01.2023 “Per zbatimin e
buxhetit te vitit 2023, VKM nr.414 daté 08.07.2021 “Miratimin e procedurave dhe kritereve te
ndarjes dhe te perdorimit te fondit te kushtezuar te buxhetit te shtetit per mbrojtjen civile”, VKB
nr. 107, daté 28.12.2022 “ Pér miratimin e Buxhetit t& vitit 2023 ¢ Bashkisé¢ Librazhd dhe
programit pérfundimtar buxhetor afatmesém 2023-2025” ,“Késhilli Bashkiak i mbledhur sot m¢
daté 31.07.2023 dhe me propozim té Kryetarit t&€ Bashkis¢ Librazhd.

VENDOSI:
1. Té miratojé pérdorimin e fondit né vieren 1,323,325 leké emergjenc civile z.Sami Cota

Jfshati Kokrevé ,Nj.Adm Hotolisht Bashkia Librazhd fatkeqsi natyrore(rénie zjarri n€
banesé).

2. Fondi prej 1,323,325 leké do té pérballohet nga fondi i Emergjence Civile buxheti i
shtetit ne stukturen buxhetore si me poshte:

Grupi titulli  kapitull  artikull viera
17 10910 01 604 1,323,325 leke

3. Ngarkohet Drejtoria ¢ Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar, Sektori Financés,
Emergjenca Civile.
4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes .

SEKRETAR I KESHIL
Elson MALLUT

KRYETARI I KES




